19
LISTA DE PRECIOS DESCUENTO
Los precios no incluyen IVA
Bombas e hidroneumáticos FUNCOSA
BOMBA PERIFÉRICA
NÚM.CAT. QBP
Código Potencia Motor H Max (mts) H(mts) Q(L/min) CONEXIONES PrecioHP W SUCC DES
QBP1/2 1/2 370 1F 127V 35 30-5 7-33 1” 1” $656.22

Máx metros
RANGO DE OPERACIÓN CONEXIONES Peso
(Kgs) PrecioHP CC H(mts) Q(L/min) Succión Descarga
QBAAGA31/2 3.5 87 2 lt 25 267 7 22 - 6.5 84 - 267 1.5" 1.5" 17 $3,650.00
QBAAGA61/2 6.5 196 3.6 lt 28 467 7 25 - 8.5 75 - 467 2" 2" 24 $4,020.00
QBAAGA7 7 208 3.6 lt 29 950 7 26 - 9.5 367 - 950 3" 3" 26 $4,650.00
NO INCLUYE FLOTADOR
LF-27 - Vigencia a partir del 1 de febrero del 2012
21
LISTA DE PRECIOS DESCUENTO
Los precios no incluyen IVA
Bombas e hidroneumáticos FUNCOSA
EQUIPOS HIDRONEUMÁTICOS
NÚM.CAT. QH
Código Bomba HP Tanque Litros Precio
QHP1/2THIN24 Periférica 1/2 H ( inox ) 24 $2,193.19
QHP1/2TH24 Periférica 1/2 H 24 $1,521.13
QHP1/2TH36 Periférica 1/2 H 36 $1,734.71
QHP3/4THIN24 Periférica 3/4 H ( inox ) 24 $2,521.29
QHP3/4TH24 Periférica 3/4 H 24 $1,849.23
QHP3/4TH36 Periférica 3/4 H 36 $2,062.81
QHP3/4THIN48 Periférica 3/4 H ( inox ) 48 $3,440.58
QHP3/4TH48 Periférica 3/4 H 48 $2,300.23
QHP1TH36 Periférica 1 H 36 $2,245.94
QHP1THIN48 Periférica 1 H ( inox ) 48 $3,623.71
QHP1TH48 Periférica 1 H 48 $2,483.36
QHP1TH58 Periférica 1 H 58 $2,751.08
QHP1TH78 Periférica 1 H 78 $3,102.29
QHP1TH95 Periférica 1 H 95 $3,362.82
QHJ1/2THIN24 Jet 1/2 H ( inox ) 24 $2,728.04
QHJ1/2TH24 Jet 1/2 H 24 $2,055.98
QHJ1/2TH36 Jet 1/2 H 36 $2,269.56
QHJ3/4THIN24 Jet 3/4 H ( inox ) 24 $3,095.75
QHJ3/4TH24 Jet 3/4 H 24 $2,423.69
QHJ3/4TH36 Jet 3/4 H 36 $2,637.27
QHJ3/4THIN48 Jet 3/4 H ( inox ) 48 $4,015.04
QHJ3/4TH48 Jet 3/4 H 48 $2,868.74
QHJ3/4TH58 Jet 3/4 H 58 $3,142.41
QHJ3/4TH78 Jet 3/4 H 78 $3,493.62
QHJ3/4TH95 Jet 3/4 H 95 $3,754.15
QHJ1THIN24 Jet 1 H ( inox ) 24 $3,327.57
QHJ1TH24 Jet 1 H 24 $2,655.51
QHJ1TH36 Jet 1 H 36 $2,869.09
QHJ1THIN48 Jet 1 H ( inox ) 48 $4,426.86
QHJ1TH48 Jet 1 H 48 $3,106.51
QHJ1TH58 Jet 1 H 58 $3,374.23
QHJ1TH78 Jet 1 H 78 $3,725.44
QHJ1TH95 Jet 1 H 95 $3,985.97
QHJ1TH200 Jet 1 H 200 $9,880.97
QHJ1TH300 Jet 1 H 300 $11,010.97
QHJ112THIN48 Jet 1  1/2 H ( inox ) 48 $4,326.80
QHJ112TH48 Jet 1  1/2 H 48 $3,186.45
QHJ112TH58 Jet 1  1/2 H 58 $3,454.17
QHJ112TH78 Jet 1  1/2 H 78 $3,805.38
QHJ112TH95 Jet 1  1/2 H 95 $4,065.91
QHJ112TH200 Jet 1  1/2 H 200 $9,960.91
QHJ112TH300 Jet 1  1/2 H 300 $11,090.91
EQUIPOS HIDRONEUMÁTICOS C/ BOMBA SUMERGIBLE
NÚM.CAT. QHS
Código Bomba HP Tanque Litros Precio
QHS1THIN24 Sumergible 1 H ( inox ) 24 $3,599.21
QHS1TH24 Sumergible 1 H 24 $2,927.15
QHS1TH36 Sumergible 1 H 36 $3,140.73
QHS1THIN48 Sumergible 1 H ( inox ) 48 $4,518.50
QHS1TH48 Sumergible 1 H 48 $3,378.15
QHS1TH58 Sumergible 1 H 58 $3,645.87
QHS1TH78 Sumergible 1 H 78 $3,997.08
QHS1TH95 Sumergible 1 H 95 $4,257.61
Máxima presión 2.5 Kg
KIT TANQUES PARA HIDROS
NÚM.CAT. QT
Código Litros Precio

KIT TANQUES INOXIDABLES PARA HIDROS
NÚM.CAT. QT
Código Litros Precio
QT24IHMKIT 24 $1,340.77
QT48IHMKIT 48 $2,260.96
Incluye: Manguera, presostato, unión de 3 ó 5 vías y manómetro
TODOS LOS TANQUES CUENTAN CON MEMBRANA
MANGUERA PARA TANQUE
NÚM.CAT. QMANG
Código Medida (manguera) Precio
QMANG6025 60 cms  x  1" $113.00
QMANG12025 120 cms  x  1" $195.00
CAPACITOR
NÚM.CAT. QCAP
Código Descripción Precio
QCAP30 30 MF $39.47
QCAP60 60 MF $65.00
QCAP80 80 MF $85.00
UNIÓN 3 VÍAS
NÚM.CAT. ADU
Código Descripción Precio
A01DU3V 3 vías $50.00

Unión de 5 vías
Presostato
Manómetro
$150.00
BRIDA INOXIDABLE PARA TANQUE
NÚM.CAT. QBRIDAINOX
Código Descripción Precio
QBRIDAINOX 1000B $92.09
MANÓMETRO
NÚM.CAT. QMAN
Código Precio
QMAN $44.64
COMPRESORES DE AIRE
NÚM.CAT. QCA
Código Potencia Motor Amp. Tanque P Max (Mpa) Despñ (m3/min) N.W. (Kgs) PrecioHP W
QCA2HP24L23KDE 2 1500 127V 1F 60Hz 15A 24L 0.8 0.1 23 $2,200.00
QCA2HP24L23KIZ 2 1500 127V 1F 60Hz 15A 24L 0.8 0.1 23 $2,200.00
QCA2HP50L31K 2 1500 127V 1F 60Hz 15A 50L 0.8 0.1 31 $2,875.00
QCA2HP50L35K 2 1500 127V 1F 60Hz 15A 50L 0.8 0.1 35 $3,450.00
LF-27 - Vigencia a partir del 1 de febrero del 2012
1
2
3

DT150VD TANQUE c/Diafragma 150  $5,958.99
DT167VD TANQUE c/Diafragma 167  $6,540.35
DT232VD TANQUE c/Diafragma 232  $8,357.12
D24HMB TANQUE c/Diafragma 24 $520.00
BOMBA TIPO CAM
NÚM.CAT. DBCAM
Código Modelo Caballos de fuerza (HP) H(m) Q(L/min) PrecioDec Fracc
DBCAM50 CAM50 0.6 < 1/2 45-25 5-40  $1,951.21
DBCAM100 CAM100 1 1 47-27 10-50  $2,023.88
DBCAB150 CAB150 1.5 1  1/2 52-32 10-65  $3,913.31
VOLTAJE 110/60
HIDRONEUMÁTICO CON BOMBA TIPO JET
NÚM.CAT. DHCAM/DHJCM
Código Modelo Caballos de fuerza (HP) Litros PrecioDec Fracc
DHCAM5024 JET CAM 50 0.6 <1/2 24 M  $3,927.85
DHCAM5060 JET CAM 50 0.6 <1/2 60 M  $5,744.61
DHCAM10024 JET CAM 100 1 1 24 M  $3,996.88
DHCAM10060 JET CAM 100 1 1 60 M  $5,813.65
DHCAM10075 JET CAM 100 1 1 75 D  $6,031.66
DHCAM10080 JET CAM 100 1 1 80 D  $6,903.71
DHCAM10098 JET CAM 100 1 1 98 D  $7,049.05
DHCAM100105 JET CAM 100 1 1 105 D  $8,575.13
DHCAM100150 JET CAM 100 1 1 150 D  $9,083.82
DHCAM100167 JET CAM 100 1 1 167 D  $9,665.19
DHCAM100232 JET CAM 100 1 1 232 D  $11,481.95
DHCAB150150 JET CAB  150 1.5 1  1/2 150 D  $10,973.26
DHCAB150167 JET CAB  150 1.5 1   1/2 167 D  $11,554.62
DHCAB150232 JET CAB  150 1.5 1   1/2 232 D  $13,371.39
D = Diafragma          M = Membrana          Voltaje  110/60
MEMBRANA PARA TANQUE
NÚM.CAT. DM
Código Litros Precio